

We Lwowie dnia 10. marca 1900.

*Aleg. 51*

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie sprzedaży parcel gruntowych, należących do obszaru dworskiego w Dublanach.

Wysoki Sejmie!

Leon i Władysław Niemiłowicze, prawonabywcy Jadwigi Ibjasńskiej, właścicielki fabryki sadzy drukarskiej w Dublanach, wnieśli do Wydziału krajowego ofertę na kupno przyległych do fabryki parcel gruntowych folwarku dublańskiego L. kat. 1105, 1106 i 1107 w łącznym obszarze 6·85 ha, a to w zamiarze zużytkowania na szerszą skalę torfowisk do celów fabrycznych.

Wymienione parcele stanowią oddzielną enklawę lichych łąk torfiastych, położoną wśród łąk włósciańskich w odległości 2 km. od folwarku, skutkiem czego administracja folwarku łąki te wydzierżawia włóscianom.

Według opinii Administracji folwarku w Dublanach sprzedaż wymienionych powyżej parcel gruntowych nie przyniesie żadnego uszczerbku gospodarstwu folwarcznemu, raczej uprości administrację.

Gdy także sejmowa Komisya gospodarstwa krajowego w swem sprawozdaniu o kraj. zakładach dublańskich za r. 1898 orzekła, że byłoby wskazaniem pozbyć się pól na Karwatach, zupełnie oddzielonych od głównego kompleksu gruntów folwarku, Wydział krajowy mniema, że przy nadarżającej się sposobności należy przyjąć korzystną ofertę Leona i Władysława Niemiłowiczów i z tego powodu wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm zezwala na sprzedaż z obszaru dworskiego w Dublanach pod Lwowem, będącego własnością kraju, parcel gruntowych L. kat. 1105, 1106 i 1107 w łącznym obszarze 6·85 ha i na wydzielenie tych parcel z ciała tabularnego obszaru dworskiego w Dublanach.

2. Sejm upoważnia Wydział krajowy do sprzedania wyżej wymienionych parcel za cenę, jaką uzna za odpowiednią wartości i do zawarcia kontraktu kupna i sprzedaży z tem zastrzeżeniem, że należytość za sporządzenie kontraktu i należytości prawne ma ponieść strona kupująca.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Marszałek krajowy:

*St. Badeni* w. r.

Sprawozdawca:

*Mieczysław Onyszkiewicz* w. r.

Członek Wydziału krajowego.

